
BLACK
FRIDAY
SLEVY AŽ 80%

pátek 27.listopadu 2015 Č. 223 • www.metro.cz



Nabídka platí v prodejnách Marks and Spencer do vyprodání zásob.marksandspencer.cz

NA VYBRANÉ PRODUKTY

27.–29. LISTOPAD

BLACK
FRIDAY

AŽ DO



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 27. listopadu 2015

Č. 223, www.metro.cz

ROZDĚLENÉ RODINY
I BOSÍ UPRCHLÍCI
REPORTÁŽ O TOM, JAK TO VYPADÁ NA BALKÁNSKÉ TRASE STRANA 17

Thajská miss bude mít na sobě také kostým tříkolky
Světová soutěž Miss Universe 2015 se kvapem blíží. Přehlídka nejkrásnějších dívek světa se letos uskuteční v americkém
Las Vegas už 20. prosince. Na volbu nejkrásnější dívky světa si s sebou účastnice soutěže berou také takzvané národní
šaty. Letošní Miss Thajsko Aniporn Chalermburanawongová se ve městě kasín předvede i v modelu, který je inspirován
tuk tuk taxi. Tato motorizovaná tříkolka je populárním dopravním prostředkem v zemích jižní a jihovýchodní Asie.
Česká Miss 2015 Nikol Švantnerová se v Las Vegas ukáže ve večerních šatech návrhářky Terezy Sabáčkové, národní
kostým pro ni navrhl tým studentek pod vedením Petra Kaloudy. AP

Svátek slaví: Xenie
Min. 00

Max. 40

Zavoláme si
také v tunelu
Trasa C pražského metra
mezi stanicemi Muzeum
a Roztyly by v budoucnu
mohla být kryta signálem
GSM, 3G a LTE. Společně
se na tom dohodli mobilní
operátoři. STRANA 4

Na kotel až
127 tisíc Kč
V roce 2022 skončí topení
v neekologických kotlích.
Výměnu za nový usnadní
kotlíková dotace. Zájem
o ni je obrovský. STRANA 8

Upekli malou
sestřičku
V Houstonu nechali rodiče
čtyři malé děti bez dozoru.
Sourozenci podle policie
zavřeli 19měsíční holčičku
do trouby a spotřebič
zapnuli. STRANA 10

Sparta bude
hrát i na jaře
Fotbalisté pražské Sparty
si na jaře zahrají play-off
Evropské ligy. Pomohla jim
k tomu domácí výhra 1:0
nad Tripolisem. STRANA 25

Vánoční stromy budou
zářit po celé metropoli
První advent. Rozsvěcovat vánoční strom bude i zpěvák Václav Neckář. Staroměstské náměstí. Tentokrát
bez slavnosti, kvůli bezpečnosti. Premiéra. Na Pražském hradě proběhnou také první vánoční trhy STRANA 3



www.metro.cz PRAHA pátek 27. listopadu 2015 02

Geislerová
Aňa Geislerová už není
jen herečkou, ale i spiso-
vatelkou. V úterý na auto-
gramiádě v Neoluxoru
představí svou knihu,
soubor fejetonů, kterými
přispívala do ženského
magazínu. Hostem akce
je její sestra, ilustrátorka
knihy Lela. MAFRA

Nejdelší zastupitel-
stvo. Zastupitelé
jednali s přerušení-
mi od 22. října.

Pražští zastupitelé včera ve-
čer ukončili čtyřikrát přeruše-
né zasedání zastupitelstva,
které začalo 22. října a pokra-
čovalo v listopadu. Na schůzi
fakticky skončila vládnoucí
koalice, když na začátku schů-
ze v říjnu bylo odvoláno něko-
lik jejích radních. Jednání
bylo rekordně dlouhé v histo-
rii pražského magistrátu.

Schůze byla jenom včera
pozastavena dvakrát, protože
zastupitelé museli zahájit
a také přerušovat na dnešek
svolané další řádné jednání.
Podvečernímu ukončení

schůze předcházelo hlasová-
ní o odvolání předsedůmagis-
trátních výborů, ve funkci
skončil předseda výboru pro

územní rozvoj Jan Slezák
(ČSSD). Odvolána naopak ne-
byla předsedkyně výboru pro
zahraniční vztahy Eliška Kap-
lický (ANO).
Ihned po skončení zastupi-

telstva začalo další řádné jed-
nání, to přineslo největší kon-
krétní úspěch včerejších zase-
dání. Podařilo se schválit no-
velu vyhlášky o hazardu. Tu
koaliční, kterou předložila
primátorka Adriana Krnáčo-
vá (ANO), ale zastupitelé ne-
přijali. Podpořili návrh opo-
zičního Lukáše Manharta
(TOP 09), aby byly zrušeny
všechny herny v metropoli.
Zůstat má jen stovka kasina.

Úspěch se pokusila opozice
korunovat odvoláním primá-
torky. Pro návrh Filipa Hum-
plíka (ODS) se ale nenašlo
dost hlasů. Pro odvolání bylo
22 zastupitelů z 65. Byl to
jeho už druhýnávrh na její od-
volání, ten první, kdy kritizo-
val její neznalost jednacího
řádu, dopoledne stáhl. ROW

4. díl seriálu povolání
v Galerii Harfa

záchranář
horské
služby
záchranář�
horskhorsk
záchranář�záchranář�
horsk

28.
– 29

. 11
.

201
5

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

Jak to vidím já

Možné je
všechno
O Praze a politice v ní
píšu s větší či menší pra-
videlností už deset let.
Ale to, co se dělo na vče-
rejším jednání zastupi-
telstva, nepamatuju. Že
už nějaký čas není jasné,
kdo je koalice a kdo opo-
zice, to se občas stává.
Ale aby byla přerušena
jedna schůze zastupitel-
stva jen proto, aby moh-
la začít druhá s tím, že
za hodinu se to zas pro-
hodí, to je moc i pro otr-
lého novináře. Povědo-
mí, jestli je 10., nebo už
11. schůze, pak ztratili
i sami politici. Více než
o problémech města tak
jednali zastupitelé
o tom, jestli ještě běží
schůze, nebo už je pře-
stávka.

ROBERT
OPPELT
REDAKTOR
DENÍKU METRO

Zprávy krátce

Cesta do armády
vede přes Kulaťák
Armáda včera na Vítěz-
ném náměstí otevřela
nové rekrutační středis-
ko. Nahradí starší prosto-
ry na náměstí Svobody.
Novým střediskem by
měli procházet nejenom
uchazeči o profesionální
kontrakt, ale i studenti
vojenské vysoké školy.
Poradí zde i zájemcům
o působení v aktivních
zálohách.

Praha zaplatí pět
milionů pokuty
Nejvyšší správní soud po-
tvrdil Praze pětimiliono-
vou pokutu od Úřadu
pro ochranu hospodář-
ské soutěže. Důvodem
jsou chyby v zakázce na
jednotný ekonomický
systém, který spravuje
účetnictví magistrátu
a stovek pražských pří-
spěvkových organizací.
Veřejnou zakázku v cel-
kové hodnotě 643,32 mi-
lionu korun zadal v roce
2010 magistrát bez ote-
vřené soutěže. ČTK

inzerce

Z metropole
zmizí herny



www.metro.cz PRAHA pátek 27. listopadu 2015 03

O víkendu se
rozsvítí světla
nejen na stromku
na Staromáku.

Rozsvícení vánočního smrku
na Staroměstském náměstí se
na letošní první advent obe-
jde bez tradiční slavnosti. Roz-
září se sice zítra, ale přesný
čas organizátoři kvůli bezpeč-
nosti tají. Adventní atmosféru
však budetemoct nasát na dal-
ších místech metropole.

Dnes se slavnostně rozsvítí
vánoční stromna náměstí Jiří-
ho z Poděbrad v 16.30 hodin.
Pro děti je připravena pohád-
ka, pro starší vystoupení kape-
ly Mantaban a křest knihy Žiž-
kovské pavlače. Ve stejnou ho-
dinu dnes rozzáří světélka čtyř-
metrový smrk na Václavském
náměstí, kde si můžete kou-
pit ozdoby pro Světlušku.

Zítra se rozsvítí v 17 hodin
také vánoční strom na Petr-
ském náměstí. O půl hodiny
později se zítra přidá také pěti-
metrový smrk na rohu Jung-
mannovy a Vodičkovy ulice.

Václav Neckář rozsvítí
stromnaKubánskémnáměs-
tí zítra v 17 hodin. Pro malé
i velké je připraveno předsta-
vení Pohádková cesta za Je-
žíškem. Současně zde začínají
i klasické adventní trhy.

Pražskýhrad rozzáří světýl-
ka na vánočním stromě v ne-
děli v 17 hodin. Budemít před-
skokana Václava Noida Bártu
a Kamilu Nývltovou od 15 ho-
din. Slavnostně tak zahájí prv-
ní vánoční trhy na Hradě, kte-
ré budou do 3. ledna za ka-
tedrálou svatého Víta na ná-
městí U Svatého Jiří a ve Stájo-
vém dvoře, kam se dostanete
z ulice U Prašnéhomostu.

První adventní neděli se tra-
dičně rozsvěcí vánoční strom
v 17 hodin také v ulici Makov-
ského u tramvajové zastávky
Slánská naproti obchodnímu
centru v Řepích. Slavnostní
akci zpěvem doprovodí sbory
dětí z mateřských a základ-
ních škol.

Ve stejný den se můžete vy-
dat také na Nové náměstí na
Praze 22, kde se rozsvítí vá-
noční strom v 16 hodin. S ad-
ventními písněmi vystoupí
DSP Jiskřička a pásmo o vánoč-
ním příběhu si připravily děti
z MŠ U Nadýmače. Stejně tak
se v neděli rozzáří vánoční
strom ve 14 hodin v Hájku,
kam přijde i Mikuláš.

Před kostelem sv. Václava
na náměstí 14. října u Andě-
la se pozítří se rozsvítí vánoč-
ní strom v 17.30 hodin.

V neděli zavítá adventní at-
mosféra i do zoo, kde v 16 ho-
din rozsvítí vánoční strom u se-
verního vchodu s herci Ladisla-
vem a Kristýnou Frejovými.
Možná si odnesete netradiční
likér s názvem Sloní moč.

V Muzeu Karla Zemana
v Saské ulici slavnostně zapálí
svíčky na vánočním stromeč-
ku v úterý příští týden od 17
hodin. Součástí akce bude
i křest knihy Karel Zeman
a jeho kouzelný svět.

Na Ortenově náměstí se
příští týden ve středu od 16 ho-
din rozsvítí vánoční strom. Na
doprovodné akci vystoupí
Kühnův dětský sbor. Do výzdo-
by vánočních stromů se letos
mohou zapojit i všechny děti
a pověsit si tu vlastnoručně vy-
robené ozdoby.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Citát

Pro vytvoření sváteční
atmosféry snad ani
neexistuje v metropoli
lepší místo než Hrad.
ANETA HOFFMANNOVÁ,MLUVČÍ

Takto zářil loni strom na Staroměstském náměstí. MAFRA

Prahu rozzáří
vánoční stromy

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 27. listopadu 2015 04

Mimořádná situace přerušila
ve středu v noci provoz tra-
sy B. „Ve stanici metra Hůrka
v posledním voze soupravy do-
šlo k násilnému otevření dveří
vagonu a proniknutí skupiny
osob do prostoru metra,“ po-
psalmluvčí dopravního podni-
ku Jiří Štábl. Pracovníci metra
ihned začali zjišťovat příčiny
otevření dveří. Skupina osob
mezitím utekla do tunelu smě-

rem ke stanici Nové Butovice.
„Reagovali jsme okamžitě.
Bylo vypnuto napájení a infor-
mována policie,“ dodal Štábl.
Provoz na trase byl přerušen
zhruba na hodinu, od 21.30 do
22.30 a byla zavedena náhrad-
ní autobusová doprava. V tune-
lu žádné osoby nalezeny neby-
ly a provoz byl následně plně
obnoven. Dopravní podnik
předal celou věc policii. ROW

Dlaždičům zbývá položit po-
slední mozaikové kostky na
chodníky a jedna z nejnároč-
nějších letošních opravmůže
skončit. Zítra bude obnoven
provoz na zrekonstruované
Bělehradské ulici. Do nově
upravené ulice se vrátí jak
auta, tak tramvaje. „Na své
obvyklé trasy se vrátí linky
číslo 11, 13 a 56. Přestane jez-

dit náhradní autobus X11
a zvláštní linka číslo 31,“ po-
pisuje mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková.
Největší stavební změnou

je nový širší most přes Botič.
Ale ulice má po rekonstrukci
i bezpečnější přechody, širší
chodníky a dělníci vysadili
i nové stromořadí a osadili
další lavičky. ROW

Čtvrtníček
Originální vánoční dárek
si nachystala trojská zoo.
Herec Petr Čtvrtníček
v neděli představí bylin-
ný likér Sloní moč s origi-
nální recepturou vytvoře-
nou pouze pro zoo. Akce
začíná ve 13 hodin u Gu-
lab restaurantu v horní
části zoo. Součástí pro-
gramu je také barman-
ská show. MAFRA

Konečně se jedná
o pokrytí signálem
na trase metra C.

Mobilní operátoři se dohodli,
že společně pokryjí tunely
metra C mezi stanicemi Mu-
zeum a Roztyly signálem
GSM, 3G a LTE. Termín zave-
dení signálu ještě není jasný.
V této fázi jde podle dopravní-
ho podniku o to ověřit, zda
a jak bude pokrytí na trase C
fungovat. „Jednání jsou te-
prve na začátku,“ potvrdil
Metru mluvčí dopravního
podniku Jiří Štábl. T-Mobile,
Vodafone a společnost Cetin,
která buduje síť pro O2, pode-
psaly smlouvy o výstavbě
a provozu mobilní sítě a také
o pronájmu optické sítě.
Úsek je dlouhý kolem sedmi
kilometrů. Nejdříve by se
měl spustit signál v nových
tunelech metra A mezi Ne-

mocnicí Motol a Dejvickou.
Telefonovat byste tam mohli
ještě do Vánoc. „Předpokládá-
me, že další technologie po-
krytí se budou odvíjet právě
podle zkušeností z áčka,“ do-
dal Štábl. ROBERT OPPELT

Bělehradská.
Tramvaj je zpátky

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

inzerce

Citát

Nejdříve bude signál
spuštěn na novém
áčku a pak chceme
pokračovat na trase C.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Sprejeři. Přerušili
provoz na béčku V tunelech

bude signál



www.metro.cz PRAHA pátek 27. listopadu 2015 05

Vyšlapané pěšinky
se mohou změnit
v oficiální cesty.

Vyšlapané cestičky, kterými
si lze zkrátit cestu mnohdy
nešikovně navrženou džun-
glí chodníků, čas od času pou-
žije nejeden Pražan. Pravidel-
ně šlápnou vedle například
na rohu Dejvické a Bubeneč-
ské ulice u stanice metra
Hradčanská.
„Lidé potřebují přímé cesty

kMHD. Přetrhané řetězy a vy-
šlapané stezky v trávě ale ničí
estetický vzhled původně plá-
novaný architektem,“ říká
čtenář Pavel Hušek, který by
byl rád, aby se při budování
chodníků šlo podobnou ces-
tou jako v Japonsku. Tam to-
tiž vyšlapané pěšinky mění
v chodníky poměrně běžně.
„Novou plochu tam obvyk-

le osejí levnou trávou a čeka-

jí, kudy lidé budou chodit. Ná-
sledně pak cesty vydláždí,“
popisuje Hušek.
Podle místostarostky Pra-

hy 6 Evy Smutné je stávající
rozvržení chodníků pouze
provizorium, které se protáh-

lo. Radnice však podle ní
chodník vydláždit plánuje.
„Finální řešení vyjde z připra-
vované architektonické sou-
těže,“ dodávámístostarostka.
Podle mluvčího Institutu

plánování a rozvoje Prahy

Adama Švejdy není vydláždě-
ní vyšlapaných cestiček vždy
tím nejlepším řešením. „Je
potřeba sledovat konkrétní
veřejná prostranství jako ce-
lek,“ vysvětluje Švejda. „Když
námvadí historická věž ve vý-
hledu, tak ji taky nezboří-
me,“ dodává s nadsázkou
Švejda.
Podobného zoficiálnění se

přitom dočkal například
chodníček v nedalekémBřev-
nově, kde se na žádost míst-
ních vydláždila vyšlapaná
cestička vedoucí k autobuso-
vé zastávce, na několika mís-
tech Prahy 11 či na Zahrad-
ním Městě, kde rozmočenou
pěšinku mezi sídlištěm a zá-
kladní školou nahradil širo-
ký pevný chodník. Podle
Švejdy však není vždy jedno-
duché místním vyhovět.
„Častým případem je také to,
že se do pozemku neinvestu-
je, protože se v území očeká-
vají výrazné změny,“ doplňu-
je Švejda. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ruku na to:

Včera výhodně.
Dnes výhodně.
Zítra výhodně.

Trvale nejnižší ceny.

U Hradčanské si chodci zkracují cestu pravidelně. PAVEL HUŠEK

Z dejvické zkratky přes
trávu se stane chodník

Zprávy krátce

Na Výstaviště
přiletí anděl
Na holešovickém Výsta-
višti budou od zítřka až
do konce prosince každý
den pro návštěvníky při-
praveny nejen vánoční
trhy, ale především
spousta kulturních akcí,
divadelních představení,
nebo i akcí pro školy
a sportovních aktivit. Ná-
vštěvníci se mohou těšit
na stánky plné dárků,
dobrot a překvapení.
V neděli v 16 hodin vše
zahájí veselý průvod
s andělem, obří loutkou
vysokou čtyři metry, kte-
rou doprovodí muzikan-
ti a kejklíři.

Advent u Matěje
Až do neděle se můžete
zastavit na faře u sv. Ma-
těje v Dejvicích. Pro ná-
vštěvníky tu bude připra-
vena prodejní výstava,
na níž si můžete nakou-
pit originální dárky a vá-
noční ozdoby. Na zítřek
pak bude připraven bo-
hatý program s několika
koncerty. ROW

inzerce



Zajímají vás nové informace a trendy ve vzdělávání dospělých?
Chtěli byste se spojit s dalšími profesionály, kteří se pohybují v této oblasti?
Hledáte konference a semináře s tematikou vzdělávání dospělých?
Potřebujete pro svoupráci data z oblasti dalšího vzdělávání?
Chcetemít přehled, jaké publikace k tomuto tématu vyšly?

PakPrávěProvás jsmesPustiliwebovouPlatformu
kooPolis –další vZdělávání Pod jednoustřeCHou.

PoHYbujete se Profesně
v oblasti dalšíHo vZdělávání?

www.kooPolis.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 27. listopadu 2015 07

inzerce

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

Štěch za Sobotku
Jsou to neseriózní mediál-
ní útoky. Takto označil šéf
Senátu Milan Štěch jedná-
ní Miloše Zemana vůči Bo-
huslavu Sobotkovi. Vyjád-
řil se k tomu, že premiér
podle prezidenta v souvis-
losti s uprchlickou krizí
ohrožuje bezpečnost ČR.
Štěch rovněž pokládá za

účelové Zemanovo tvrze-
ní, že před akcí 17. listopa-
du na pražském Albertově
neznal výroky předsedy
Bloku proti islámu Marti-
na Konvičky. ČTK

Na lyže
SkiResort Černá hora –
Pec bude prvním lyžař-
ským areálem v Česku,

který se otevře. Stane se
tak už dnes. Díky mrazivé-
mu počasí tamní vlekaři
zprovozní první ze sjezdo-
vek. Pojede lyžařský vlek
Anděl. K němu se lyžaři
dostanou kabinkovou la-
novkou z Janských Lázní,
denní skipas vyjde na 350
korun. Podle meteorologů
vlekařům počasí hraje do
karet. MAP

Předseda Bloku proti islámu
Martin Konvička se dopouští
tragické chyby, když nerozli-
šuje pojmy islám a islamis-
mus. Na rozdíl od Miloše Ze-
mana by se prý na společné
pódium s Konvičkou neposta-
vil, řekl v pořadu Kauza dne
bývalý prezident Václav
Klaus.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka od 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce

Zadržený cizinec
k Islámskému státu
zřejmě nepatří.

Případ Turka, kterého v Hrad-
ci Králové zadržela v úterý
česká policie, bude asi hodně
zamotaný. Třicetiletý Nazmi
Sahin byl umístěn do před-
běžné vydávací vazby. Policie
uvedla, že po muži, který byl
odsouzený za kriminální de-
likt s teroristickým podtex-
tem a vyhýbal se nástupu do
vězení, pátral Interpol. Jeho
advokátka Zuzana Dostálko-
vá včera ale odmítla, že by se
jednalo o terorismus, šlo o po-
litické akce. Podle zjištění MF
DNES se vyhýbal vězení za
roznášení kurdských letáků.

„S Českou republikou
nemá nic společného, byl
tady jenom nahodile, v pod-
statě na turistickém výletě,“

řekla Dostálková. Muž byl
v Turecku odsouzen na zhru-
ba šest let, do vězení však ne-
nastoupil.

Český soud včera rozhodl,
že Sahin zůstane ve vazbě,
než se vyjasní, z čeho jej turec-
ká justice viní. „To se nyní pře-
zkoumává, což bude trvat ně-
kolikměsíců,“ řekla Dostálko-
vá. Podle soudu hrozí, že by se
pokusil o útěk.

Podle policie se muž turec-
ké státní příslušnosti proka-
zuje italským pasem. V jiho-
evropském státě údajně do-
stal azyl. Co je v tomto přípa-
dě zatím jisté, je to, že Nazni
Sahin nepatří k organizaci Is-
lámský stát.
„Nemáme ani zatykač, jen

zprávu Interpolu, a ta se zmi-
ňuje, že podporoval a propa-
goval jistou organizaci, která
má působit v Turecku,“ ne-
chtěl být včera odpoledne
konkrétní státní zástupce Ra-
dek Soukup. ČTK,MAP, iDNES.cz

Zadržení teroristé v Česku

Roboti zahráli Čapkovu hru
V Galerii Národní technické knihovny v Praze se do zítřka
koná Festival Café Neu Romance, který se věnuje roboti-
ce a robotům. Včera tam roboti zahráli Čapkovu hru
R.U.R. Hlasy jim propůjčili jejich tvůrci, studenti fakulty.
Bylo to poprvé od premiéry dramatu 25. ledna 1921 v Ná-
rodním divadle v Praze, kdy roboti ztvárnili nejen roboty,
ale i lidské postavy. 2x MAFRA

Klaus. Co řekl
ke Konvičkovi

Je to vůbec
terorista?

Jeden dostal v USA doživotí.

● Loni v Praze chytli 26letého
Němce, byl příznivcem extre-
mistické islamistické ideolo-
gie a účastnil se bojů v Sýrii.

● Z vazeb na teroristy je pode-
zřelá i trojice mužů, o jejichž
vydání do USA nyní rozhodují
české soudy. Libanonec a dva
Francouzi chtěli prodat koka-
in a zbraně utajeným agen-

tům z amerického Národního
úřadu pro kontrolu obchodu
s drogami.

● V prosinci 2005 byl v Praze na
základě mezinárodního zaty-
kače zadržen švédský občan
libanonského původu Oussa-
ma Kassir. V USA byl obviněn,
že se podílel na přípravách
vybudování tréninkového
tábora pro teroristy. O čtyři
roky později byl v New Yorku
odsouzen k doživotí.



www.metro.cz DOMOV pátek 27. listopadu 2015 08

Zájem o dotace
je velký. Peníze se
však proplácejí až
po výměně kotle.

Právě v těchto dnech probíha-
jí po celém Česku semináře,
kde se zájemci dozvídají, jak
si zažádat o takzvanou kotlí-
kovou dotaci. Zájem je obrov-
ský. I proto, že mnoha lidem
nic jiného nezbývá, protože
si nový kotel pořídit musí.
Mají na to šest let. V roce
2022 totiž nebude v Česku
podle zákonamožné topit sta-
rými neekologickými kotli
1. a 2. emisní třídy. Takových
jsou u nás statisíce.

Během několika týdnů
krajské úřady vyhlásí výzvy,
do nichž se zájemci o nový ko-
tel budou moci přihlásit.
„Například Královéhradec-

ký a Středočeský kraj by je
pro občany měly zveřejnit
v polovině prosince. A Pardu-
bický kraj snad ještě dříve,“
uvedla pro deník Metro Petra

Roubíčková,mluvčíminister-
stva životního prostředí.
Kraje dají lidemna nový ko-

tel kolem 80 procent z ceny.
Problém však je, že zájemci
o dotaci si musejí výměnu
nejprve zaplatit ze svého. Při-
čemž pořízení nového kotle
a jeho instalace mohou stát
i desítky tisíc korun.

Možností také je zaplatit za
kotel jen patnáct až třicet pro-
cent podle velikosti dotace
s tím, že zbytek zaplatí doda-
vateli krajský úřad. Tutomož-
nost zatím nabízí ale jen Krá-
lovéhradecký kraj. Zoufat si
ale nemusí ani ti, kteří už eko-
logický kotel mají. Je totiž
možné zažádat o peníze
i zpětně. Je zde však jedna
podmínka: kotel nemůže být
pořízený před polovinou le-
tošního července.
Poskytovat lidem dotaci za

výměnu starých kotlů může
zatím osm krajů. Potřebné
rozhodnutí od ministerstva
životního prostředí dostala
Praha, Karlovarský, Ústecký,
Liberecký, Pardubický, Olo-
moucký, Zlínský a Jihomorav-
ský kraj. Ostatní regiony, kte-
ré žádají vyšší částku, musejí
počkat na schválení odminis-
terstva financí. Patří mezi ně
i Moravskoslezský kraj, kde
je dlouhodobě nejhorší
ovzduší v zemi.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Dotace na výměnu
kotlů nemusejí být pro
lidi atraktivní. Lidé si
totiž výměnu musejí
nejprve zaplatit sami.
MARKÉTA UBÍKOVÁ,
ORGANIZACE ČISTÉ NEBE

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

nám. Míru 9, Praha 2 – kancelář Taneční školy, dv. č. 233
tel.: 221 596 251-2, po-čt: 10.00 - 16.00, pá: 10.00 - 14.30 hod.

e-mail: tanecni@nardum.cz www.nardum.cz

ZÁPIS DO TANEČNÍCH – MLÁDEŽ - SEZÓNA 2016-2017
– DOSPĚLÍ - JARO 2016

Příznivé ceny, exkluzivní prostředí, živá hudba, dárek pro každého žáka-mládež (motýlek, rukavice, kosmetika)

SLEVOVÝ KUPON NA 100 Kč
(sleva je slučitelná s ostatními slevami, platnost do 18. 12. 2015)

VÁNOČNÍ DÁREK PRO VÁS!
TANEČNÍ SE SLEVOU!

TANEČNÍ ŠKOLA NÁRODNÍHO DOMU
NA VINOHRADECH

Papíry s sebou

Abyste získali kotlíkovou
dotaci, musí předložit:

● Formulář, jímž žádáte
o dotaci, dostanete na kraj-
ském úřadě. Dál potřebujete
průkaz energetické nároč-
nosti budovy a fotodoku-
mentaci stávajícího kotle.

● Písemný souhlas všech
vlastníků domu nebo
souhlas majitele pozemku,
pokud jej nevlastníte.

Pozor na pokuty

Od 1. ledna 2017 mají domác-
nosti novou povinnost.
Pokud jim na dveře zaklepe
kontrola, musí jí předložit
doklad o revizi kotle.

● Lidé tak mají zhruba rok na
to, aby si pozvali technika,
který jim kotel zkontroluje
a příslušné lejstro vystaví.

● Domácnostem bez tohoto
dokladu hrozí pokuta až
50 tisíc korun.

Není kotel jako kotel

Výše podpory je odstupňova-
ná podle typu zdroje.

● Na nový kotel na uhlí může
domácnost získat 70 pro-
cent z pořizovacích nákladů,
na kotel na biomasu či tepel-
né čerpadlo až 80 procent.

● Dalších pět procent navíc
dostanou domácnosti
v oblastech se zhoršenou
kvalitou ovzduší.

Staré kotle budou brzy tabu.
Na nové však přispěje stát

Kolik můžete dostat

127
Až tolik tisíc korun může
kraj dát zájemcům o nový
kotel. Vlastníci rodinných
domů mohou totiž dosáh-
nout na dotaci ve výši až pěta-
osmdesáti procent celkových
nákladů. Lidé mají na tyto
peníze nárok ale jen v přípa-
dě, že si pořídí ekologický
kotel, který nebude stát více
než 150 tisíc korun.

inzerce



DOMOV pátek 27. listopadu 2015 09

7"

Dej šanci
nové lásce!

www.okay.czVíce najdeš na

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických
parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách.

Black Friday
PÁ-NE 27.–29. 11.

55%Slevy
až

Zlevnili jsme
stovky produktů
Prodejny a e-shop

LED televizor
CHANGHONG LED32D2200H
• DVB-T/C • rozlišení HD ready • CI + • 3x HDMI • USB • SCART • en. třída A

81 cm

7 777 Kč4999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Espresso
KRUPS EA8107
• tlak čerpadla 15 barů • nastavení množství
nápoje od 20 ml do 220 ml • možnost
současné přípravy 2 šálků • nastavitelná
teplota a stupeň namletí kávy (3 možnosti)
• parní tryska • vyjímatelný zásobník na
vodu 1,6 l • velký zásobník na kávová
zrna 500 g

13 990 Kč7999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Tablet
LENOVO IDEATAB 59410282
• 7” IPS dotykový displej (1280x800)
• 4 jádrový procesor (1,3 GHz) • 8 GB interní
paměť • 1 GB RAM • 2 Mpix přední kamera
• GPS • microSD až do 32 GB • 1x micro
USB • 3,5 mm jack • Android 4.2

2 990 Kč
1999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Ztřeštěný muzikál poprvé v Česku
Plzeňské Divadlo J. K. Tyla zítra v premiéře uvede slavný klasický
muzikál Anything Goes (Děj se co děj). Bude to vůbec poprvé, kdy se
tento kus na českých jevištích objeví. Přitom se premiéra tohoto muzi-
kálu nekorunovaného krále Broadwaye Cola Portera konala v newyor-
ském Alvin Theatre už v roce 1934 a stala se muzikálovou událostí
roku. Příběh muzikálu se odehrává na luxusní zámořské lodi na cestě
z Ameriky do Anglie a má všechny atributy klasických muzikálů své
doby – čím je ztřeštěnější, tím lépe. ČTK

Stolní počítače z do-
mácností pomalu mizí.

V Česku je více lidí, kteří používají
internet, než je v Evropské unii běž-
né. „Z hlediska podílu uživatelů in-
ternetu v dospělé populaci Česko
loni dokonce přesáhlo průměr Ev-
ropské unie. Internet totiž v české

populaci ve věku 16 až 74 let užívalo
zhruba osmdesát procent osob, za-
tímco průměr unijních zemí činil se-
dmdesát procent,“ vysvětlila před-
sedkyně Českého statistického úřa-
du (ČSÚ) Iva Ritschelová.
Podle dat statistiků mizí z tuzem-

ských domácností stolní počítače.
Zatímco v roce 2010 ho vlastnilo
47,4 procenta domácností, letos to
je jen 41,9 procenta. MAH

V tuzemsku se každý den k internetu
připojují více než tři čtvrtiny uživatelů.

● Nejčastěji se Češi připojují k síti
z domova, pro ČSÚ to uvedlo 97,2
procenta uživatelů internetu.

● Pětina dotázaných uvedla, že
internet využívá pět až deset hodin
týdně. Další třetina lidí pak uvedla,
že se připojuje na jednu až pět hodin
týdně. Dvacet sedm procent Čechů
na internetu prosurfuje deset a více
hodin týdně. Týká se to hlavně
mladých ve věku 16 až 24 let.

● Nejčastěji Češi využívají internet
ke komunikaci. Největší popularitě
se těší e-mailová korespondence, po-
užívá ji více než 93 procent uživatelů

internetu. Sociální sítě učarovaly jen
polovině uživatelů, čtyři z deseti lidí
prostřednictvím internetu telefonují.

● Největší část uživatelů dlouhodobě
vyhledává informace o zboží a služ-
bách. Mezi nejčastěji uváděné druhy
zboží, jež se nakupuje přes internet,
patřímódní doplňky, vstupenky na
sportovní a kulturní akce, kosmetika,
elektronika či letenky.

● Prostřednictvím mobilu se k internetu
připojuje více než třetina Čechů.

● Na internetu lidé taky často hledají
novinky ze světa i domova. Populari-
tě se totiž těší také čtení zpravodaj-
ských serverů. V roce 2015 se této čin-
nosti věnovalo 86 procent uživatelů.

Být on-line
v Česku frčí

Češi žijí on-line. Internet používají ke komunikaci i nákupům



www.metro.cz SVĚT pátek 27. listopadu 2015 10

Rodiče svým
chováním napo-
mohli tragédii.
Kvůli neopatrnosti
jejich dítě zemřelo.

Tragicky skončil večer v bytě
v americkém Houstonu, kde
matka a její partner nechali
čtyři děti několik hodin o sa-
motě. Sourozenci podle poli-
cie zřejmě zavřeli devatenác-
timěsíční holčičku do trouby
a zapnuli ji. Když se dospělí
vrátili, bylo dítě mrtvé. Oba
kvůli tomu čelí obvinění

z ohrožení dětí. Pětadvacetile-
tá Raquel Thompsonová a její
o čtyři roky mladší partner
uložili děti do postele a vyda-
li se na návštěvu příbuzných.
Když se za dvě hodiny vrátili
domů, ucítili pach spáleniny.
Běželi do kuchyně a tam uvi-
děli otevřenou a zapnutou

troubu a uvnitř mrtvé tělo
své holčičky. Podle policie se
tříletý chlapec přiznal
k tomu, že svou sestru přiměl
vlézt do trouby, zavřel ji a za-
pnul. Spolu s ním byly
v domě ještě dvě děti, tříleté
a pětileté. Všechny tři údajně
ve chvíli, kdy přišli dospělí,
plakaly a ukazovaly směrem
do kuchyně.
Podle policie je zřejmé, že

matka nechávala děti doma
samotné častěji. Thompsono-
vá, která je podle médií v po-
kročilém stadiu těhotenství,
i její partner byli vzati do vaz-
by a čeká je soud, děti přinej-
menším dočasně skončily
v péči úřadů. ČTK

inzerce

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

JANEK LEDECKÝ
 Komu sáhnul na
posvátnou krávu?

 O čem bude jeho
nový muzikál?

PŮJČKA
KTERÁ ROZZÁŘÍ
VAŠE VÁNOCE

A KAŽDÝ TÝDEN

S O U T Ě Ž
O 5 000 Kč NA
www.proficredit.cz/
s t e d r e v a n o c e

Volejte zdarma
800 555 250

BONUS
ZA ŘÁDNÉ
SPLÁCENÍ

Předškolák

3
Tolik let bylo chlapci, který
v americkém Houstonu kvůli
neopatrnosti rodičů způsobil
smrt své malé sestry.

Nebezpečí
Muž v protichemickém
obleku se nedaleko
Velké mešity v Bruselu
chystá prověřit podezřelý
balíček, který tam byl
nalezen. AP

Obama omilostnil krocany
V souladu s tradicí americký prezident Barack Obama
omilostnil v předvečer Dne díkůvzdání dvojici krocanů,
kterým se vyhne tradiční osud pečínky končící na sváteč-
ním stole. Odlehčený projev Obama doprovodil žertíky
o svých dospívajících dcerách či prezidentské volební
kampani. AP

Zprávy krátce

Rusko-turecké vztahy kvůli
úternímu sestřelení ruského
vojenského bitevníku turec-
kým letectvem na syrsko-tu-
recké hranici dále chladnou.
Zatímco rozhněvaná Moskva
pracuje na odvetných opatře-
ních ve vzájemném obchodu,
Ankara dala najevo, že se za in-
cident nehodlá omlouvat. Tu-
rečtí představitelé přitom ale
zároveň vyjadřují naději, že ne-

dojde na přerušení vztahů
mezi oběma státy.

Ruské ministerstvo obrany
nicméně přerušilo veškerou
komunikaci s tureckými oz-
brojenými silami, a to včetně
horké linky, která byla vytvo-
řena právě proto, aby se přede-
šlo vzdušným incidentům při
operacích v Sýrii.

Ruský prezident Vladimir
Putin obvinil turecké vedení,

že vědomě zavádí vztahy s Rus-
kem do slepé uličky. Šéf
Kremlu prohlásil, že Moskva
teď očekává omluvu od turec-
kého nejvyššího vedení, návrh
na náhradu škod a slib potres-
tání viníků. Turecký prezident
Recep Tayyip Erdogan však
prohlásil, že omluvit by seměl
naopak stát, který narušil tu-
recký vzdušný prostor, tedy
Rusko. ČTK

Malou sestřičku
upekli v troubě

Soudem ke sportu
Kapitánka íránského žen-
ského týmu sálových fot-
balistek Nílúfar Ardaláno-
vá u soudu vyhrála spor
o možnost vycestovat na
turnaj do zahraničí. Kvůli
nesouhlasu svého manže-
la v září nemohla jet na
asijský turnaj, který i bez
její účasti íránský tým vy-
hrál.

Podezřelí zatčeni
Malijská policie včera
v hlavním městě Bamaku
zatkla dva lidi podezřelé
z podílu na teroristickém
útoku v hotelu Radisson.
Přihlásila se k němu isla-
mistická skupina Murá-
bitún. Tvrdí, že atentát
spáchali pouze dva útoční-
ci, kteří zahynuli. Svědci
ale mluví až o deseti oz-
brojených mužích. ČTK

Po sestřelení letadla. Napětí mezi
Ruskem a Tureckem se prohlubuje



pátek 27. listopadu 2015 1 1

V německé metro-
poli se tento týden
otevřely vánoční
trhy. Berlíňané
si je užívají beze
strachu.

Bez ohledu na napjatou bez-
pečnostní situaci po teroris-
tických útocích v Paříži se
Berlíňané procházejí mezi
stánky, jež vyrostly na mno-
ha berlínských náměstích.
Jsou tam stovky lidí a spíš než
o bezpečnost se starají o to,
jaké si vybrat občerstvení.
Policie na konání trhů ne-

dohlíží. Na vánočním trhu
u stanice Zoo vytvořily stán-
ky celé bludiště úzkých uli-
ček, jimiž se proplétají lidé
s hrnky svařeného vína nebo
s klobásami.
Zatímco bezprostředně po

útocích v Paříži a po evakuaci
fotbalového stadionu v Han-

noveru kvůli teroristické
hrozbě byli Berlíňané v hus-
tém davu nervózní, na vánoč-
ních trzích to není vidět. Veš-
kerou pozornost věnují zboží
na stáncích. „Přišel jsem si
užít vánoční atmosféru. O po-
litiku se nezajímám,“ odpoví-
dá na otázku o strachu z tero-
rismu Michael, který stojí ve
frontě na pražené mandle.
Na Postupimském náměstí

je vánoční trh poloprázdný,
větší skupinky se tvoří pouze
u ledové skluzavky nad vstu-
pem do podzemního nádraží.
„Ale tohle není kvůli teroris-
mu,“ řekla prodavačka svaře-
ného vína Marcela. „Trh ten-
to týden začal, navíc je dnes
středa. O víkendu tu bude lidí
mnohem víc. A jak se budou
Vánoce blížit, bude lidí také
přibývat,“ dodala.
Velké vánoční trhy u světo-

vých hodin a pod televizní
věží na Alexanderplatzu jsou
ovšemuž teď naplněné, větši-
nu návštěvníků tam tvoří tu-
risté. ČTK

Berlín žije.
Na trhu se
lidé nebojí

Vlajka je opět v kurzu
Zaměstnankyně továrny Doublet v severní Francii, která
se specializuje na výrobu národní vlajky, pečlivě kontrolu-
je svůj výrobek. Po desetiletí vlajka vyvolávala spíš rozpa-
ky, protože byla spojována s ultranacionalismem. Po úto-
cích v Paříži si ji Francouzi ale zase oblíbili a berou ji jako
symbol sounáležitosti a svobody. AP



inzerce



inzerce



www.metro.cz FINANCE pátek 27. listopadu 2015 14

Kurzy

EURO
27,03

DOLAR
25,46

LIBRA
38,44

NAFTA: 29,20
NATURAL: 29,99

Ve firmách, kde
platí tento typ
smlouvy, si pracov-
níci vydělají téměř
třicet tisíc korun.

Lidé bez kolektivní smlouvy
mají průměrně 26 666 korun,
s ní si přijdou na 29 340 ko-
run. Pracují měsíčně také
o hodinuméně.

Ukázala to studie společ-
nosti Trexima, jejíž výsledky
představila analytička trhu
práce Kateřina Duspivová.
Údaje o pracovních pod-

mínkách shromažďujeminis-
terstvo práce. Letos se analy-
zovalo 1627 kolektivních
smluv z šestadvaceti odboro-
vých svazů, které zastupují
skoro 817 tisíc pracovníků.
Autoři se zaměřili také na

devatenáct vyšších kolektiv-
ních smluv.
„V Česku je kladen velký

důraz na hledisko odměňová-

ní. Je tomožná příležitost pro
uvážení, jestli zaměstnanci
potřebují stoprocentní pokry-
tí vývojemezd a nezapomíná-
me na otázky zaměstnanosti,
propouštění či hledání jeho
alternativ, jako je redukce be-
nefitů,“ uvedla Duspivová.
Vliv na růst výdělků má i mi-
nimální mzda. Ta se od ledna
zvedne o 700 korun na 9900
korun. ČTK

Největší gurmet prostor v Pra-
ze 1 se otevřel v Dlouhé ulici.
Food Story Dlouhá 14 nabízí
ve dvou patrech nákupní plo-
chu 500 metrů čtverečních.
První patro naplňuje součas-
ný trend spojení obchodu
s gastronomickým zážitkem.
Zákazníci si kromě nákupu

potravin včetně ovoce a zele-
niny z produkcemalých pěsti-
telů mohou dát čerstvě při-
pravené jídlo. Je tu i pivotéka
s výběrem až 160 piv. K dispo-
zici je také bistro s otevřenou
kuchyní, které nabízí pokr-
my italské, španělské nebo
francouzské kuchyně. MET

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Čistý vzduch pro Budějovice
Nový provoz zařízení pro odsíření obou uhelných kotlů
zahájila včera teplárna v Českých Budějovicích. Úprava vy-
šla na 472 milionů korun. Symbolického přestřižení pás-
ky se účastnili (zleva) předseda představenstva teplárny
Miroslav Houfek, František Paulík z dodavatelské společ-
nosti Tenza a primátor města Jiří Svoboda. ČTK

Zprávy krátce

Vysoká pokuta
pro Volkswagen
Jižní Korea vyměřila ně-
meckému automobilové-
mu koncernu Volkswa-
gen pokutu 14,1 miliar-
dy wonů (asi 313 milio-
nů korun) kvůli manipu-
lacím s emisními testy.
Současně firmě nařídila
svolat k úpravě 125 522
naftových vozů, které fal-
šování údajů umožňují.

Rybáři zneužívali
frekvenci obrany
Česká obchodní inspekce
při kontrole rádiových
zařízení pro rybáře, kon-
krétně hlásičů záběru,
našla na trhu model, kte-
rý byl nastaven na frek-
venci vyhrazenou minis-
terstvu obrany. Od Čes-
kého telekomunikační-
ho úřadu za to hrozí až
milionová pokuta.

Rekordní růst
Objem úvěrů v eurozóně
v říjnu rostl nejrychlej-
ším tempem za téměř
čtyři roky. Oznámila to
Evropská centrální banka.
Údaje představují přízni-
vý signál pro hospodář-
ské oživení v eurozóně,
zřejmě dojde k uvolnění
měnové politiky. ČTK

inzerce

Kolektivní smlouva

Jde o pracovněprávní úkon
uzavíraný mezi odborovou or-
ganizací a zaměstnavatelem,
jehož obsahem jsou mzdové
a další pracovní podmínky
pro zaměstnance.

● V podniku s kolektivní
smlouvou dosahoval průměr-
ný výdělek 29 340 korun.

● Mzdový vývoj řeší 61 pro-
cent podnikových kolektiv-
ních smluv. Pro letošek se
dohodlo zvýšení průměrné-
ho výdělku o 2,6 procenta.

S kolektivní
smlouvou
více peněz

Zelenina i pivo. Obchod
láká na nákup a zážitky



za

druhý produkt NA BYTOVÉ
DOPLŇKY

Z VÁNOČNÍ
NABÍDKY111 2

PRODEJNU
V ČR PRAHA

ČAKOVICE
13.

VŠICHNI
SLAVÍ S NÁMI

ASKONábytek, Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká, Praha 9 - Čakovice
PO - PÁ 10.00 - 21. 00, SO - NE 9.00 - 21.00

27.–29.11.

Nabídka platí od 27. 11. do 29. 11.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz. Sleva Vám bude odečtena na pokladně. Sleva se odečítá z prodejní ceny druhého
levnějšího produktu. Nabídka neplatí na produkty z akční nabídky 511O4/M4 a 511P5 nebo na

výprodejové kusy. Slevy nelze sčítat ani kombinovat.

ČESKÉ BUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•OLOMOUC www.asko.czPRAHA - ČAKOVICE•PRAHA - ŠTĚRBOHOLY•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ

OTEV�ELI JSME

NABÍDKYKY

KUPKUP, ZAPLAŤ
JEN2

27.- 29. 11.,,,,, 22
.�-� .�11..�-� .�11..�-� .�11..�-� .�11..�-� .�11.

Nabídka platí na výrobky bytových doplňků, koberců a světel
zakoupených od 27.11. do 29.11.2015 ve všech prodejnách

ASKO Nábytek, včetně e-shopu www.asko.cz. Neplatí na produkty
z naší reklamy. Sleva se vždy vztahuje na nejlevnější produkt z nákupu.

na německé
kuchyně

Nabídka platí do 6. 12.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.
*Více informací v prodejnách a na stránkách www.asko.cz nebo

www.porta-kuchyne.cz. Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech
akčních plánovaných kuchyní na míru BEST line (Win, Flash a Sky), a TOP line (Speed,

Focus a Laser) a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.70%sleva*

bytovédoplňk
y,

2222
bytové*doplňk

y,

koberce, světla

www.porta-kuchyne.cz

���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E���E PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�PR �E�HN�



Nakupujte online na www.DATART.cz

Více akcí na www.DATART.cz
Planost akce 27. 11. 2015

Ceny platí pouze dnes!

H í otebook
50-80

Smart TV s Androidem
SONY KDL-43W808C

Chytré hodinky
Carneo V8 Smart Watch

Domácí vinotéka
Guzzanti GZ 08

Úsporná sušička
BEKO DPU 7380 X

2jádrový procesor
graika AMD Radeon
B RAM • 1 TB HDD
čka • Windows 8.1

Full HD rozlišení 1920×1080 • 1000 Hz • aktivní 3D
technologie a převod 2D do 3D • Android TV • Fotbalový
režim • Wi-Fi • 4× HDMI • 3× USB port • 1× Scart
• DVB-T/T2/C/S2 tuner • podpora DLNA

Pro Android, iOS • dotykový displej
• podpora microSD • bluetooth • kalendář
• budík • podpora SMS • krokoměr

• monitor spánku a itness funkce
• hmotnost 65 g

Hodí se i do menších kuchyní • chladicí rozsah
10-38 °C a velmi nízká hlučnost 30 dB • objem
23 litrů • kapacita 8 lahví • LED osvětlení

kondenzační s tepelným čerp. • 7 kg
• en. tř. A++ • odložený start • senzory vlhkosti
prádla • LCD displej • aut. systém proti zmačkání
• 11 programů sušení • rozměry 85 x 60 x 60 cm

15
,6“

18990Kč
20 990Kč

Sleva2000Kč

2299Kč
3 999Kč

Sleva 1700Kč

1899Kč
2 699Kč

Sleva800Kč

10990Kč
14 990Kč

Sleva4000Kč

2390Kč
2 790Kč

16499Kč
19 999Kč

Sleva3500Kč

7990Kč
9 290Kč

Sleva 1300Kč

99Kč
299Kč

Sleva66%

399Kč
999Kč

Sleva60%

990Kč
1 650Kč

Sleva660Kč

Nejoblíbenější
herní konzole
SONY PlayStation 4

Noční lampička
Philips Spot On

Odolné pouzdro
LoVE MEI

Power banka
Remax Proda 30 000 mAh

8jádrový procesor AMD Jaguar • Blu-ray
• HDD 500 GB • Wi-Fi • HDMI • ovladač
DualShock 4 • podpora 3D ilmů a her

Pohybový senzor • LED • 2x AAA Pro různé druhy telefonů 4x USB • 20 nabití telefonu

2990Kč
3 790Kč

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

375053-57

364303

338754

366654

383273

310234

338644370229, 370228339183, 339179

344442, 310735

pouze
omezené
množství,
cena platí
pouze pro
e-shop

Nejvýhodnější nákupy roku jsou tady!



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. listopadu 2015 17

Balkánem putují
lidé, kteří si zaslou-
ží být slyšet.

Vyčerpané matky s dětmi
sedí na igelitkách s celým
svým živobytím, tisknou
k sobě potomky a trpělivě če-
kají. Mladý otec v ruce třímá
sotva pár měsíců staré plačící
dítě s bosýma nohama a mar-
ně se ho snaží utišit.

„Dejte mi vaši deku. Dítě ji
potřebuje a vy to zvládnete
i bez ní,“ prosím mladíka
v davu a rychle běžím zabalit
dítě třesoucí se zimou. Jsou
tři hodiny ráno, rtuť teplomě-
ru se drží jen tři stupně nad
nulou a zimu ještě umocňuje
vlezlý severák, který se upro-
střed pole nemá o co zastavit.

Jsme v Berkasovu, poslední
vesnici v Srbsku před hranicí
s Chorvatskem, ti lidé jsou
uprchlíci především ze Sýrie,

Afghánistánu a Iráku a já
jsem se na jednu noc promě-
nil v dobrovolníka, který tu
s desítkami dalších Čechů po-
máhá lidem přejít hranici do
Chorvatska a při tom je občer-
stvit a prohodit pár slov.
Původně jsem přijel zdoku-

mentovat situaci uprchlíků
na takzvané balkánské trase
a práci českých dobrovolní-
ků, kteří jim pomáhají. Po
pár desítkách minut už s ka-
marádem pracuji na jednom
ze stanovišť „v lajně“, kde
strávím dalších deset hodin.
„Lajna“ je přezdívka pro

systém, který tu vymysleli
čeští dobrovolníci poté, co se
před pár týdny uprchlíci
v davu nahrnuli na hranici
a skončilo to nevybíravým zá-
krokem chorvatské policie.
Jak to funguje? Když

uprchlíci dojdou k hranici ze
tři kilometry vzdáleného Ber-
kasova, kam je z jihu Srbska
dopravují autobusy nebo vla-
ky, začnou je dobrovolníci

řadit do padesátičlenných
skupinek, což je zhruba kapa-
cita jednoho autobusu.
V těchto skupinkách pak

průchozími stany organizova-
ně postupují až k hranici. Na
chorvatské straně pak nase-
dají do autobusů, které je
vozí k registraci. To vše dobře
šlape, až do chvíle než...
„Autobusy teď nebudou jez-

dit minimálně hodinu a půl,“
přichází špatná zpráva zpoza
hranice. Uprchlíci si po desít-
káchminut přešlapování ode-
vzdaně sedají na zem a omo-
távají se dekami. Vše tady sto-
jí na dobrovolnících hlavně
z Česka, kteří rozdávají jídlo,
informace i vlídné slovo.
A to je často potřeba ze vše-

ho nejvíce. „Jen kolem naší

vesnice se pohybuje 600 radi-
kálů, často se bojuje a zabíjí.
Proto jsme utekli,“ líčí Atiku-
la z afghánské provincie Ló-
gar, který se s rodinou vydal
za bezpečím do Německa.

Náročná cesta si vybírá daň
na každém. „Zavolejte lékaře,
ten muž kolabuje,“ křičí kdo-
si za mnou. Mladík leží na
zemi s rukou na hrudi. Přene-
seme ho aspoň do stanu, kde
už je v péči lékařky. Naštěstí
je to jen momentální slabost.
Jedním z českých dobrovol-

níků je i Jan Brojáč z Frýdlan-
tu nad Ostravicí, který pátým
rokem studuje pražská prá-
va. „Je mi jasné, že všichni
tito lidé nemají šanci v Evro-
pě dostat azyl, ale není naše
role o tom rozhodovat. Chtěl
jsem přímo na místě poznat
realitu, přispět k řešení krize
a pomoct lidem, kteří to po-
třebují,“ říká Honza. I on po-
máhá lidem s tvářemi a hla-
sy, které si zaslouží být sly-
šet. PETR ŠTEFAN (ČLOVĚK V TÍSNI)

Wahída s rodinou utekla z afghánské provincie Lógar. P. ŠTEFAN

obdarovat je tak
snadné

www.mairs.cz

Ježíšek nakupuje
na kniha.cz, a kde vy?

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

inzerce

Bosé nohy, rozdělené rodiny
i zima. To je uprchlická trasa



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. listopadu 2015 18

www.ivysehrad.cz

Detektivní příběh od investigativního
novináře Radka Kedroně odhaluje
zákulisí policejního vyšetřování.

Závěrečná část trilogie z doby Julia
Caesara navazuje na již vyšlé díly:
Zapomenutá legie a Stříbrný orel.

Hydrolog Vojtěch Kněžek se
problematice zdrojů vody
a její kvality věnuje už přes
půl století. Se svými poznatky
a zkušenostmi se rád podělil.

Jaká je u nás situace ohled-
ně pitné vody? Máme ješ-
tě dost rezerv?
Většina obcí a měst má za-

vedený veřejný vodovod. Cel-
kem je tak zásobováno pit-
nou vodou asi 94 procent oby-
vatel. Zbytek využívá studny.
Zatímmáme ještě dostatečné
rezervy povrchových a pro
potřebu pitných vod zejména
podzemních vod. Ale jedinou
vodou, kterou získáváme, je
ta, která naprší či nasněží.
A pokud se klimatické pod-
mínky nepříznivě změní,
může dojít k jejímu citelné-
mu nedostatku. Takže by-
chom s vodou měli lépe hos-
podařit už dnes.

Na čem závisí kvalita pod-
zemní vody?
Na horninovém prostředí,

ve kterém je obsažena, re-
spektive kterým protéká. Zá-
leží na tom, jakou z nich zís-
ká mineralizaci. Je ale na člo-
věku, aby zabránil dalšímu
poškozování podzemní vody
nežádoucími látkami, jejichž
odstranění může trvat desít-
ky let. Jedna z oblastí, kde je
velice kvalitní voda, je Polic-
ká křídová pánev, zhruba
mezi Hronovem a Adršpa-
chem, jejíž specifikou je, že
tvoří uzavřenou strukturu,
do které nemohou přitékat
podzemní vody z jiné oblasti.

Aktuálně se vodárny i úřa-
dy shodují na tom, že více
už domácnosti s vodou šet-
řit nemůžou, co vy na to?

Myslím si, že to tak je. Jsou
rozličné způsoby, od oprav ka-
pajících kohoutků po sprcho-
vání místo napouštění vany.
Asi by se našla řada dalších
možností, na druhou stranu
se to již může týkat omezová-
ní kulturnosti života.

Také se řeší, jak nakládat
s vodou, když udeří sucha,
jako letos. Je na tohle něja-
ký účinný recept? Jak by
měli lidé jednat?

Rozumně. V každém přípa-
dě byměli lidé šetřit vodou, ať
při osobní hygieně, nebo při
rekreačních potřebách. Záka-
zy zalévání zahrad nepovažuji
za morální, to může zakázat
jen ten, kdo zahradu nemá.

Od příštího roku má voda
nepatrně podražit, čím je
to způsobené?
Jsou tu tři aspekty. Celospo-

lečenským cílem je snižování
spotřeby vody. Je to ale zača-
rovaný kruh – ušetřím vodu,
což je důležité, ale za to jsem
„potrestán“ vyšší cenou vody
neušetřené. Druhým důvo-
dem je obnova či jen údržba
starých vodovodních přivadě-
čů. A za třetí je tu inflace.

Proč je tolik povodní?
Je pravda, že na intenzitě

povodní se podílí i člověk.
Krajina má menší schopnost
zadržovat vodu. Může za to
zástavba velkých nepropust-
ných ploch, zejména logistic-
kých areálů. Ale i necitlivé zá-
sahy v krajině, jako bylo sce-
lování polí, likvidace mezí či
remízků. PAVEL URBAN

Lidem dnes už nestačí, že dostanou na
talíř jídlo, které zažene hlad a je zdra-
votně nezávadné. Očekávají i příznivé
účinky na zdraví. Vtip? Kdepak. Říká
se tomu „funkční potraviny“.
Jde o potraviny, které jsou speciál-

ně obohacené o zdraví prospěšné lát-
ky. Ty by v nich za normálních okol-
ností nebyly. Anebo jsou z nich na-
opak odebrány některé nežádoucí
složky (alergeny, třeba i cukr). V Ame-
rice se dokonce tahle móda šíří díky
reklamě, že jde o „jídlo místo léků“.
Trh s takzvanými funkčními výrob-

ky je nejrychleji rostoucímpotravinář-
ským segmentem. „Lidé budou chtít,
aby potravina, co vypadá jako rohlík,
tak nejen chutnala, ale měla i nějaké
další schopnosti. Třeba snižovala krev-
ní tlak,“ tvrdí Pavel Suchánek, výživo-
vý specialista z pražského IKEM.

O jaké potraviny jde? Více se dočtete
v dnešním vydání týdeníku Téma.

inzerce

Vojtěch Kněžek je odborníkem na vodu. ARCHIV V. KNĚŽKA

Kalifornská kapela Fear Facto-
ry vystoupí dnes od 20 hodin
v pražskémMeet Factory.
Parta, kterámíchá prvky in-

dustriálního, death a alterna-
tivního metalu, vznikla už
v roce 1990 a o pět let později
vydala legendární album De-
manufacture.

Právě z této desky zazní
dnes večer všechny písně.
Supportem skupině Fear Fac-
tory bude na pražském kon-
certě kapelaOnceHuman a ir-
ský metalcore Dead Label!.
Vstupenky na koncert jsou

k dispozici ve všech běžných
předprodejích. HOP

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Tři nové příběhy zasadil Petr
Šabach do města v americ-
kém státě Massachusetts,
které dobře zná, protože zde
žije jeho syn a vnoučata. V
atmosféře Halloweenu a Vá-
noc prožívá svá drobná dob-
rodružství dvojka sehraných
kluků, vypravěč Damián a
frajer Robinson, kteří stihnou
pohřbít mravence i prožít
první milostná vzplanutí.
Zkušený autor bestsellerů

Hovno hoří a Občanský průkaz nám tak připomíná, že svěží
vnímání světa nemusí být přímo závislé na věku člověka.
Klukovský pohled je možné si uchovat.

A nAkonec Vánoce
Petr Šabach

Knihu zakoupíte v síti
knihkupectví
KOSMAS nebo
na www.kosmas.cz

Téma. Jídlo jako lék

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

„S vodou musíme
lépe hospodařit“

Fear Factory. Zahrají
celé Demanufacture





www.metro.cz SERVIS pátek 27. listopadu 2015 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jan Sladký Kozina,
jeden z vůdců
chodského povstání,
byl popraven roku:
a) 1595
b) 1695
c) 1795

2 Václav Havel byl
posledním
prezidentem
Československa.
V pořadí byl
prezidentem:
a) osmým
b) devátým
c) desátým

3 Římané založili ve
Velké Británii sídlo
Londinium, budoucí
metropoli, v roce:
a) 43
b) 243
c) 443

4 První francouzská
družice byla před
padesáti lety
vypuštěna z Alžírska,
jmenovala se:
a) Nemo
b) Král Slunce
c) Asterix

5 Skladatel, zpěvák
a dirigent Petr Hapka,
který před rokem
zemřel, se narodil
v roce:
a) 1934
b) 1944
c) 1954 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,2 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 6
Max. 10

Sudoku

14:00 StarDance VII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Letem světem: Tibet
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:25 České stopy v rostlinné
říši Latinské Ameriky

14:45 Letecké katastrofy
15:35 Bitva o Iwodžimu

kamerou Billa Genausta
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Okamžik smrti
18:15 Jednou nohou

v absolutnu
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

znamení kůže
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin (14)
TV seriál (2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová
a další

21:00 13. komnata Veroniky
Kašákové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:30 Silvestrovský koktejl
23:25 Profesionálové
00:15 Kriminálka Paříž
01:05 Černá sanitka
01:35 AZ-kvíz
01:55 Objektiv
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoká Brazílie
Mláďata malpy hnědé,
malí nosálové a vydry
úspěšně překonali první
týdny svého života v zemi
plné extrémů

21:00 S gurmánem na
cestách: Haiti

21:45 Viděla jsem vraždu
Detektivka (Fr., 2013)

23:15 Inspektor Regan
Krimifilm (VB, 2012)

01:05 Ve jménu vlasti III (2/12)
01:55 Cesty víry: Bláznovství,

nebo víra?
02:20 Náš venkov: Úl
02:45 Odvrácená strana stáří
03:10 Divnopis
03:20 Král z Polanky
03:35 Zrezivělá krása
04:00 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Sedmero krkavců
Pohádka (ČR, 2015).
Dokáže osudem zkoušená
Bohdanka zachránit zakle-
té bratry, aniž by promluvi-
la? Hrají: M. Issová, L. Pří-
kazký, S. Remundová
a další. Režie A. Nellis

22:25 Max Payne
Akční film (USA/Kan.,
2008). Hrají: M. Wahl-
berg, M. Kunisová,
B. Bridges a další

00:45 Touha smrti 5
Thriller (USA, 1994). Hrají:
Ch. Bronson, L.-A. Dow-
nová, M. Parks a další

02:45 Spravedlnost v krvi V
(14)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Policie Hamburk II (10)
04:15 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Salt
Akční film (USA, 2010).
Agentka CIA byla ruským
přeběhlíkem obviněna
z toho, že je ruskou špion-
kou. Dá se na útěk, během
kterého využívá veškerých
svých schopností a mnoha-
letých zkušeností v roli
tajného agenta k tomu,
aby unikla svým pronásle-
dovatelům. Její snahy pro-
kázat svou nevinu ale jen
podněcují dohady o jejích
skutečných motivech.
Hrají: A. Jolie, L. Schreiber,
Ch. Ejiofor a další

22:20 Na život a na smrt
Akční film (USA, 2013)

00:40 Atentát (7)
01:45 Novashopping
02:05 Mentalista (12)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (3)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti námořní vyšetřova-
cí služby řeší vraždu exter-
ního kolegy. Pracoval jako
programátor a pomáhal
jim získávat tajné informa-
ce z internetu. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (4)

22:15 Mythica: Boj o Darkspore
Akční fantasy film
(USA, 2015)

00:25 Trhák pana Bowfingera
Komedie (USA, 1999)

02:25 Živí mrtví IV (10)
03:25 Grimm III (22)
04:05 Živí mrtví IV (10)
04:50 Výjimeční II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (9)
13:35 Odložené případy V (5)
14:35 Námořní vyšetřovací

služba V (7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (410)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (12)
18:25 Ulice (2925)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (10)
13:25 Komisař Rex II (6)
14:35 Castle na zabití II (12)

Navěky družičkou. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Trny v údolí květin
Romantický film
(N, 1998)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XIV (7-10)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(1)
Robotická manipulace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VII (5)
Šifra mistra Blbonarda.
Anim. seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (18)
17:25 Grimm III (22)

Seriál (USA, 2014)
18:20 Simpsonovi XIV (11-14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Omylem jsem
usnul na schodech.“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 27. listopadu 2015 21

Barbora
Klímová

Mít je na vodítku
povinně po Praze je
hloupost a trápení.

PARTIE Z LÁN
Nedělní partie bude tento týden po osmi měsících mimořád-
ná. Nebudeme ji vysílat z našeho studia, ale živě ze zámku
v Lánech. A bude mít jediného hosta. Prezidenta České repub-
liky Miloše Zemana. Naposledy jsme s nímmluvili v březnu.
Mluvili jsme hlavně o domácí politice, o jeho názorech na čes-
kou vládu, na dění v domácí politice... Tuto neděli to bude tro-
chu jiné. Budeme se bavit hlavně o tom, co se děje ve světě.
Hlavními tématy budou mezinárodní terorismus a boj proti
němu, extrémní militantní islám, obavy mnoha lidí z něj
a uprchlická vlna. A samozřejmě opatření v rámci Evropské

unie. Prezident své názory for-
muluje jasně. Před uprchlickou
vlnou varuje, několikrát ji ozna-
čil za organizovanou invazi. Va-
ruje před složitou asimilací
muslimů v Evropě. Tu by chtěl
více opevnit a chránit a evrop-
ským politiků vyčítá pomalost
a neschopnost to udělat. Mnoho

lidí s ním souhlasí, má i hlasité odpůrce. Po oslavách letošní-
ho 17. listopadu se příkop ještě prohloubil. Prezident stál na
tribuně vedle islamofoba Martina Konvičky z Hnutí proti islá-
mu, kterého „proslavily“ některé kontroverzní výroky o zaví-
rání muslimů do koncentračních táborů. To, že se český prezi-
dent vedle Konvičky objevil, ostře odsoudil i premiér. V Partii
se na reakci pana prezidenta pochopitelně zeptáme. Miloš Ze-
man je známý tím, že občas sáhne k jakési politické nezdvoři-
losti. On sám tomu říká „šrapnel“. Najde si analogii, mnohdy
drsnou a pro některé přehnanou, ale reakce okolí bývá silná,
o tématu se píše, mluví, řeší se... Na to jsem hodně zvědavá.
Jestli i tuto neděli pan prezident vytáhne nějaký svůj pomysl-
ný šrapnel. Partie s prezidentem republiky začíná na Primě
v 11 hodin dopoledne. Budu se na vás těšit.

Dopisy a vzkazy

Psí vyhláška se
týká i mě
Jako majitelka dvou psů
a členka organizace, která
pomáhá opuštěným a týra-
ným psům, si troufnu říci,
že vidím do takzvaného
pejskařského světa, do-
konce bych řekla, že doce-
la dobře. Regulace pohybu
psů v metropoli se mi nelí-
bí a jsem ráda, že zatím
byla odložena. Nicméně
některým opravdu nezod-
povědnýmmajitelům, re-
spektive jejich nevychova-
ným a nevycvičeným
psům, by se pohyb omezit
rozhodně měl. Dokážu si
představit, že by každý zá-
jemce o psa musel složit
zkoušku z ovladatelnosti
psa. Bylo by to něco jako
„řidičský průkaz“. Je totiž
až zarážející, jak někteří
majitelé ke svým mazlíč-
kům, potažmo i ke svému
okolí, přistupují. Zkrátka
pes za své chování nemů-
že. Jak si ho vychováme
a vycvičíme, je na nás.
A kdo ho dobře vychovat
nedokáže a nemá na to
schopnosti, ať si psa
prostě a jednoduše nepoři-
zuje. K. T., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Zuzka
Kovaříková

U silnice na vodítku
a na místech tomu

určených bez vodítka.

inzerce

I když se vám nechtělo, po-
daří se vám dotáhnout ně-

jakou domácí záležitost do úspěšného
konce, což vás motivuje na příště.

Beran 21/3–20/4
Odhodláte se skoncovat
s jistým zlozvykem, který

vám už dlouho pije krev, a potěší vás, že
vaši blízcí vás bratrsky podpoří.

Váhy 23/9–23/10

Přestože nemáte hluboko
do kapsy, rozmyslete si dnes

nějaké velké utrácení. Pak byste si to
stejně vyčítali, což není dobré.

Rak 22/6–22/7
I když si nebudete úplně
vědět se vším doma rady,

pustíte se srdnatě do řešení restů, které
už jste dlouho odkládali.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít spoustu nápadů
na to, co by se dalo dnes ve-

čer dělat, ale nakonec vyhrajou ty nej-
méně náročné, zato relaxační.

Býk 21/4–21/5
I když nebudete vědět v jisté
záležitosti kudy a kam, roz-

hodně nestrčíte hlavu do písku a nebu-
dete čekat na posily.

Štír 24/10–22/11

Objevíte kouzlo svobody,
a i když jste byli zvyklí všude

chodit jako rodinná jednotka, dnes si
klidně vyrazíte ven sólo.

Lev 23/7–22/8
Ruku v ruce s vaší lepší kon-
dičkou půjde i nálada. Což

se projeví na vaší komunikaci s blízkými,
nebudete vrčet pro hlouposti.

Vodnář 21/1–20/2

Buďte ke svým blízkým dnes
trpěliví. Většina rodiny bude

mít určité potíže, s nimiž si nebude tak
úplně sama vědět rady.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás, že sousedská
výpomoc stále ještě existu-

je, a budete vděčni, že máte vedle sebe
někoho opravdu spolehlivého.

Střelec 23/11–21/12

Nebude vás bavit zabývat se
rodinnými záležitostmi z pá-

tého kolene, protože budete mít pocit,
že doma je toho u vás více.

Panna 23/8–22/9
I když budete dnes zapo-
mnětliví, vaši blízcí vám to

prominou a nenechají vás na holičkách,
třeba bez klíčů nebo dokladů.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZLoMENÉ srDCE? Smutek vás nepoloží!
Mé tarotové karty vám znovu ukážou směr
ke stanici jménem LÁSKA a NADĚJE!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 96XUL a svým trápením!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

Pošlete SMS ve tvaru 28UZG
a svůj dotaz na 904 30 55

Řešení sudoku

INVAZE
(Ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Překvapivý, násilný,
hromadný vpád

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Citát

Hlavními tématy
budou mezinárodní
terorismus a boj
proti němu.

Slovo dne

Tereza
Spudilová

Na vodítku. Někteří
páníčkové si volné
psy vůbec nehlídají.

Myslíte, že je nutné omezit pohyb psů po městě?

9. 12. v 19.00 – hra pro dospělé: SPEJBL VERSUS DRÁKULA – spejbl-hurvinek.cz

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

„Konvička se
dopouští tragické
chyby, na pódium
bych s ním nešel.“

VÁCLAV KLAUS, BÝVALÝ
PREZIDENT

Předseda Bloku proti islámu
Martin Konvička se prý dopouští
tragické chyby, když nerozlišuje

pojmy islám a islamismus.



komerční příloha METROLIVE pátek 27. listopadu 2015 22

Fandové Star
Wars, nebo chce-
te-li Hvězdných vá-
lek, zažívají letos
na podzim žně.

Filmoví nadšenci si netrpěli-
vě okusují nehty v očekávání
prosincové premiéry pokra-
čování legendární filmové
ságy, zatímco hráči se tetelí
blahem už nyní, jelikož prá-
vě v těchto dnech jim tvůrci
slavné série Battlefield serví-
rují akční hit tohoto roku –
StarWars Battlefront, pro nej-
lepší herní konzoli současnos-

ti PlayStation 4. Hráče po ce-
lém světě namlsaly hned prv-
ní trailery. Již z nich je jasně
patrné, proč se vyplatí nahlá-

sit na následující týdny v prá-
ci dovolenou a do školy při-
nést pár omluvenek za absen-
ci. Čekají vás totiž velkolepé

bitvy až pro 40 hráčů ve zná-
mých lokacích z filmové sé-
rie. Vychutnáte si souboje na
blízko, ujmete se řízení ob-
řích bojových strojů AT-AT
nebo si splníte své dětské sny
a osedláte některý ze vzduš-
ných stíhačů, ve kterém se
proženete nad rozlehlou ma-
pou, na níž zuří epická váleč-
ná vřava.
Zážitek z hraní bude ale do-

konalý teprve až s nejstylověj-
ší limitovanou edicí PlayStati-
onu 4, jež dostala designový
háv inspirovaný právě Hvězd-
nými válkami. Tato verze je
teď ještě lehčí, tišší amámen-
ší spotřebu energie. To vše
dělá z PlayStationu 4 to nej-
lepší místo na hraní.

Důvody oblíbenosti hraní na
herních konzolích tkví v jed-
noduchosti celého systému,
kdy nemusíte nic dokupovat,
nastavovat ani složitě instalo-
vat, prostě spustíte hru a rov-
nou hrajete, ale také ve speci-
fickém pohodlném ovládání.
Přesně díky poslednímu zmí-
něnému vstoupil do síně
hráčské slávy ovladač Dual-
Shock, jenž je určený pro
platformu PlayStation.
Veřejnost se s ním mohla

poprvé setkat už v roce 1997,
dnes držíme v rukou jeho
čtvrtou generaci s pořado-

vým číslem 4. Ovladač za tu
dobu prošel ohromnou evolu-
cí, avšak jeho charakteristic-
ké vlastnosti i veliká část
designových prvků zůstaly za-
chovány.
Bezdrátový ovladač Dual-

Shock 4 se vyznačuje mimo-
řádně přesným ovládáním,
kromě klasického kříže, čtve-
řice akčních tlačítek, dvou
analogových páček a inovova-
ných zadních triggerů přiby-
la dotyková plocha, napří-
klad pro kreslení gest, světel-
ná lišta, která mění barevné
podsvícení podle situace ve

hře, a také tlačítko Share. To
slouží k okamžitému sdílení
hraní mezi vaše přátele, tře-
ba na sociálních sítích.

Přizpůsobte ovladač svému
stylu a vyberte si v Mironetu
z deseti barevných variant
včetně limitovaných verzí.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4 StarWars
Battlefront edice Darth Vader

1TB HDD / včetně bezdrátového ovladače

nejstylovější
limitovka PS4

�W

11.790,-

Když před čtyřmi lety převzali
němečtímajitelé ze společnos-
ti Porta síť Asko nábytek, oka-
mžitě během deseti měsíců
přebudovali všechny prodejny
do nového stylu a designu a zá-
roveň začali plánovat výstav-
bu nových. Včera za obrovské-
ho zájmu veřejnosti otevřela
společnost Porta svou již tři-
náctou a v Praze druhou pro-
dejnu nábytku a bytových do-
plňků Asko Čakovice.

„Asko Čakovice je první pro-
dejna, kde němečtí majitelé
představují úplně nový kon-
cept vnitřní úpravy prodejny,“
uvedla marketingová ředitel-
ka Lenka Dominiková. Výstav-
ba čakovické prodejny Asko
nábytek začala v srpnu tohoto
roku a už za čtyři měsíce od
prvního kopnutí do prodejny
včera proudili první netrpěliví
zákazníci.

Nejlepší herní konzole současnosti – PlayStation 4 MIRONET

Bezdrátový ovladač DualShock 4 je velmi přesný. MIRONET

Nad akcí. Maximální kontrola

Čakovice. Mají
nově svou
prodejnu Asko

Vyrazte do další bitvy
s PlayStationem 4



komerční příloha TECHNIKA pátek 27. listopadu 2015 23

Ke každé zakoupené
tiskárně Epson L455,

L565 nebo L655 získáte
novou stavebnici
LEGO® Star Wars™

ZDARMA.**

Tiskárny Epson s inkoustovým tankovým systémem zaručují až 90%
úsporu nákladů na tisk. Dodávají se s dostatkem inkoustu až na 2 roky*.
K doplnění vám postačí naše samostatné 70ml lahvičky s inkoustem.

Více informací najdete na adrese www.epson.cz/inktanksystem.

Zákazníkovi dnes přijde sa-
mozřejmé, že může snadno
získat vybraný produkt třeba
z druhého konce zeměkoule,
rychle ho zaplatit a bez obav
konzumovat či používat. Vý-
robci, obchodníci a jejich lo-
gističtí partneři si vzájemně
vyměňují miliony standard-
ních elektronických zpráv
ročně.
V případě defektu produk-

tu je možno identifikovat
a vysledovat zboží, které je
nutné stáhnout z trhu. Paci-
enti jsou chráněni před ne-
správnou medikací, radio-
frekvenční čipy umožňují vý-
razně zvýšit přesnost, pře-
hled a efektivitu nejen v prů-
myslové výrobě. Za to všech-
no vděčíme takové maličkos-
ti, kterou dnes považujeme
za běžnou, na svou dobu to
byla ale převratná věc – čáro-
vý kód.
Letos uplynulo třicet let od

prvního načtení standardní-
ho čárového kódu EAN v čes-
koslovenském maloobchodě
(více najdete dole v boxu).

V Národním technickémmu-
zeu v Praze se právě koná vý-
stava, která mapuje vývoj čá-
rového kódu. „Její součástí je
audiovizuální prezentace, in-
teraktivní část i vědomostní

soutěž,“ řekl ředitel Muzea
elektrotechniky amédií NTM
Hynek Stříteský. Zejména
děti si mohou „zahrát“ pexe-
so právě s použitím čtečky čá-
rových kódů a dvou televiz-

ních obrazovek. Návštěvníci
se mimo jiné dozvědí, že
množství povědomých pípnu-
tí čtečky čárových kódů do-
sáhne po celém světě odha-
dem pět miliard denně.

Akce prezentuje historii
i současnost automatické
identifikace. Na její přípravě
se podíleli pamětníci i exper-
ti ze současné praxe a potrvá
do 26. února. ČTK, MAP

Čárový kód. U nás od roku 85

Kód vznikl na pláži

Poprvé se identifikace zboží
pomocí čárového kódu
v bývalém Československu
objevila v roce 1985.

● Jeho zavádění v ČSSR bylo
obtížné. Čárové kódy, které
se musely vytisknout a na
každý výrobek ručně nalepit,
se nejprve používaly v ob-
chodním domě v Ostravě.

● Pamětníci dodnes vzpomína-
jí, kolik to znamenalo noč-
ních brigád, protože většina
zboží byla ve skladech.

● Standard pro označování
spotřebního zboží vznikl
před čtyřiceti lety v USA.
Americkou normu UPC (Uni-
versal Product Code) brzy do-
plnil její evropský protějšek
EAN (European Article Num-
bering).

● Čárový kód, který obchodní-
kům pomáhá k rychlejšímu
odbavení zákazníků, vynalez-
li pro jedno obchodní
centrum ve Filadelfii
Norman Joseph Woodland
a Bernard Silver. Systém
využívající silnou a tenkou
čáru vznikl náhodou – na
pláži, kde oba muži přemýš-
leli o principu Morseovy
abecedy.

● Patent získali v roce 1959,
tedy deset let poté, co o něj
zažádali. Tehdejším problé-
mem ale bylo, že ještě neby-
la vyvinuta laserová techno-
logie na přečtení kódu.
V prodejnách se poprvé ob-
jevil až v roce 1974, a to na
obalech žvýkaček Wrigley's
v obchodě ve městě Troy.



Oznámení
• Moje milá Anežko K.! Chci
strávit zbytek života s Tebou
po mém boku, věrně Tě milo-
vat a být Ti oporou v dobrém i
zlém. Miluju Tě! Jakub W.76464

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75705

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory CNC, sou-
stružníky a horizontkáře CNC -
nástupnímzda 150 Kč/hod. čis-
tého. Výkon práce - Plzeň. Ná-
stup ihned. Pracovní smlouva,
plný úvazek, penzijní připojiš-
tění, doba neurčitá. Jsme
schopni zajistit ubytování.
777921587, 773921592 76459

• Do skladu se sportovním
zbožím v Rudné u Prahy při-
jmeme spolehlivé ženy a
muže na dlouhodobou práci
na pozice řidič retraku, picker,
vratky a vykládka. 12h denní
směny, krátký/dl. týden,
80-90kč čist./h. Nást. ihned.
Volejte na 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz.60554

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73548

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T: 724772129. 74643

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 95
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 74858

• POKLADNÍ až 100 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
284083300, 777335756 74873

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz74904

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74923

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police ondra.cz 75186

• Hledám expedienta (přípra-
vamasa) - rozvozmasa, Praha,
pravidelná mzda + bonusy.
Tel. 602654613, 77618620575528

• AVE CZ přijme na Prahu 10
pracovníka na překládací stani-
ci odpadu (dělník-hlavní PP): Ří-
zení chodu překládací stanice /
materiálu. Požadavky: Znalost
problematiky nakládání s odpa-
dy, technické vzdělání vítáno,
zkušenosti s vedením malého
kolektivu, ŘP skupiny C. Nástup
ihned. Zašlete CV na:
jan.polanecky@ave.cz, tel.:
602196307.75748

• BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
přijme strážné, mzda 70 - 80
Kč/hod. + odměny, směnný
provoz, možnost získání certi-
fikace, možnost záloh. Info
72247196175847

• BA Praha strážné (i důchod-
ce) bez zdrav. omezení, profes-
ní zk. podmínkou. 62-75 Kč +
přípl. Tel.: 736700423,
8.00-15.00 hod.75869

• Hledáme kolegyni na pozici
hospodářky do ZŠ Kunratice v
Praze 4. Požadujeme aktivní
znalost práce na PC, flexibili-
tu, komunikativnost, ukonče-
né SŠ vzdělání ekonomického
směru výhodou. Životopis s fo-
tografií zasílejte na:
vit.beran@zskunratice.cz. Do-
tazy volejte na tel.: 724 370
813. Přijďte mezi nás.75996

• Restaurace v Praze 6 - Břev-
nově přijme kuchaře/ku s pra-
xí. Nástup možný ihned. Pro
sjednání termínu osobního po-
hovoru volejte tel. č.:
777250283.76028

• Přijmeme obchodního zá-
stupce, pracoviště okolí Jeseni-
ce u Prahy, SŠ/VŠ technické
vzdělání, AJ nutný slovem a
písmem, ŘP sk. B, znalost MS
Office, své CV zasílejte na:
info@tsi.cz, www.tsi.cz76039

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků,
praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, jednosměn-
ný provoz. Praha 9-H. Počerni-
ce, T. 281925163.76197

• Muzeum hl. m. Prahy při-
jme na kumulovanou funkci
pro Müllerovu a Rothmayero-
vu vilu - vedoucí porovozu,
produkční, programově a kul-
turně výchovného pracovní-
ka.(zástup za MD). Požaduje-
me: vysokoškolské vzdělání,
případně vyšší odborné vzdě-
lání historického, pedagogic-
kého, uměleckého zaměření,
nutná praxe, znalost NJ nebo
AJ, PC (MS Office-Word, Ex-
cel). Pracoviště Praha 6. Uzá-
věrka: 6.12.2015. Platové zařa-
zení dle nař. vl. 564/2006 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.
Nástup možný dle dohody
XII/15-I/16. Nabídky zasílejte:
Muzeumhl. m. Prahy, Kožná 1,
Praha 1, 110 00, nebo mailem
srbova@muzeumprahy.cz76218

• Pro provoz v Praze hledáme
na dohodu ženy. Práce s klien-
tem, práce s PC, internetem,
Skype. Práce v kanceláři Háje.
Může být i invalidní. T.
77736723076386

• Přijmeme řidiče sk. "C" a
"E", výhodné plat. podmínky,
víkendy volné, nástup dle do-
hody. Sídlo dopravy Praha 6.
doprava@beratransport.cz, T.
60223596376391

• Městská poliklinika Praha
přijme 2 pracovníky na polo-
viční úvazek do samoobslužné
restaurace na mytí nádobí a
pomocné práce v kuchyni. Ná-
stup možný od 1.1.2016, pra-
covní doba po-pá:
10:30-14:30. Požadavky: spo-
lehlivost, praxe ve stravova-
cím zařízení výhodou. Nabízí-
me přátelský kolektiv, zaměst-
nanecké stravování, tabulko-
vý plat a pevnou pracovní
dobu. Kontakt: Bc. Táňa Brune-
rová, tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz76392

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Instalatéra –
údržbáře. Podmínky: HPP,
vzdělání SO, 5 let praxe, řidič-
ský průkaz sk. B, nástup možný ih-
ned. Kontakt: Ing. Martin Eppin-
ger – tel. 234 678 233 (8:00-15:00).
Životopis zasílejte na e-mail:
eppinger@suz.cvut.cz76423

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid kanceláří, prá-
ce na HPP nebo DPP, pracoviště
na Praze 1 a 6. Tel. 235515151 76429

• Hledáme recepční ČID (čás-
tečná invalidita) na objekt na
Praze 10. Nutná min. znalost
AJ, práce s PC, frankovacím
strojem. Jedná se o práci re-
cepce + podatelna, 12hod smě-
ny. Nabízíme 70,-Kč/hod na
HPP. Tel: 734 513 84376433

• SOŠP PROFIT přijme od led-
na 2016 aprobovaného učitele
ČJ-NJ, ev. ŠJ, AJ na plný úvazek.
Nabídky s životopisem zasílejte
na: kasajova@skola-profit.cz 76450

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2
přijme do prac. poměru: speci-
alistu pro koncepci techn. in-
frastruktury, zaměření na vod-
ní hospodářství (zásob.vodou
a odkanalizování), pož.:
VŠ-mgr.,obor vod. hosp. a vod.
stavby (příp. inž. život. prostře-
dí), znalost vodohosp. proble-
matiky, orient. v legisl. a
techn. normách, znalost hl. m.
Prahy, výhodou ArcGIS, AJ. Ná-
plň: zprac. územně plán. a stra-
teg. dokumentací a podkladů
HMP, vyjadř. k dokumentacím
pro úz. řízení, EIA a SEA, ověř.
studiím, konz. a porad. čin-
nost. Nástup: leden 2016. Pís.
nabídky s motiv. dopisem a s
prof. životopisem zašlete na
e-mail novak@ipr.praha.eu.76462

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP,
(14.00-22.00), plat 11.000,-
Kč/měs., pracoviště: Praha 9
Letňany. Požadavky: fyzická
zdatnost a čistý TR. Info na tel.
274822978 (9-14).76465

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866671871

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74443

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326875556

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363674158

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74375

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74409

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966575001

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.75101

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296475117

• Koupím v Praze družstevní
byt v panelovém domě, může
být i osobní vlastnictví. Dluhy
nevadí, uhradím. Zaplatím hoto-
vě. Nabídněte. Tel.: 721025909 75427

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035276184

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674135

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74269

• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04074330

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273692

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 75714

Nemovitosti - nabídka
• Prodám RD ve Veselí n. Luž.,
po kompletní rekonstr. vhodný i
rekreaci. RD je na poz. 737m2, s
garáží, vešk. sítě. Tel. 733400662.
Ihned k nastěhování.76021

• U ř. Sázavy vlastním 6 zař.
chatek. Pozemek 435m2, není
můj a jde do dražby (320 tis.
vyvol. cena). Hledám zájemce,
kteří by ho koupili. T.
77506383676416

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2
lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pra-
ha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 145,- noc/osoba.
777962104.76236

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 75676

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. 74003

• Hotově 1-15tis na OP od 18
let! Na příjem až 200tis! Na zá-
stavu až 3mil! RIKISUN metro B,
Karlovo nám., ul. Dittrichova 8
po-pá 8:30-17:30 77815332475299

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180175448

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75458

Přijmu řidiče
na služební vozy
nástupní plat 18 000,- Kč
v případě zájmu volejte na
702 14 96 96

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Jažlovice-Modletice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HRAJ mezera TIP4
Na číslo 900 20 50 pro 4 tipy

SPORTSÁZKA.cz tipy na sportovní sázení

Pošlete SMS ve tvaru:
HRAJ mezera TIP1
Na číslo 900 20 20 pro 1 tip

Provozovatelem služby je SportSázka, telefonická infolinka 702 336 183. Cena za odeslání SMS zprávy je 20,- Kč
nebo 50,- Kč vč. DPH. Za službu technicky odpovídá AXIMA, infolinka prsms@axima-brno.cz, www.platmobilem.cz

Přijmu schopné lidi
na zápis odběrných míst.

Nástupní plat
24000,- Kč.

Vpřípadě zájmu volejte
na 775 038079

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Česká společnost zabývající se
AUDITEM OBCHODNÍCH JEDNOTEK

přijímá

BRIGÁDNÍKY na pracovní pozici:
AUDITOR SKLADOVÝCH ZÁSOB

(12‐ti hodinové směny, denní i noční)

NABÍZÍME:
90,‐ Kč/hodinu, výplatu týdně.

Nástup možný ihned.

Bližší informace obdržíte
při osobním pohovoru, který si

domluvte buď telefonicky
nebo přes e‐mail.

Tel.: +420 731 156 867
E‐mail: corsam@corsam.cz

Cestování - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 27. listopadu 2015 25

Fotbalisté Sparty
si zahrají play-off
Evropské ligy.

Pomohla jim k tomu domácí
výhra 1:0 nad Asterasem Tri-
polis a také stejné vítězství
Schalke nad APOEL Nikósie.
O triumfu letenského celku
v předposledním kole základ-
ní skupiny K rozhodl Jakub
Brabec, posledních osm mi-
nut Pražané dohrávali bez vy-
loučeného Ladislava Krejčí-
ho. Spartě se sice po dvouzá-
pasovém trestu za kritiku roz-
hodčích po úvodním utkání
skupiny s Tripolisem vrátil
na lavičku trenér Ščasný, v se-
stavě se ale musela obejít bez
vykartovaných záložníkůMa-
tějovského s Jiráčkem. Do zá-
kladní jedenáctky se tak do-
stal navrátilec Vácha, který
tři měsíce nehrál kvůli opera-
ci kolena.
Tripolis začal na Letné zost-

ra a v páté minutě Kurbelis
trefil tyč. Následnou dorážku
zastavil Brabec rukou, roz-
hodčí však penaltu pro hosty
nenařídil. Na opačné straně

se do obrovské šance dostal
Fatai, jeho střelu ale brankář
vyrazil. Sparta poté zabrala,
ale do vyložených šancí se ne-
dostávala a brankář Theodo-
ropulos si se dvěma pokusy
Dočkala i nepovedenou stře-
lou Krejčího poradil. Domácí
se nakonec prosadili po půl-
hodině hry, kdy je do vedení
poslal po rohovém kopu hla-
vičkující Brabec.
Druhý poločas začal z obou

stran vlažně a až v 59. minutě
se dostal k zakončení Lafata,
ale jeho hlavičku brankář vy-

razil na roh. Po něm z voleje
střílel nad Dočkal a Lafata ne-
dosáhl na Fataiovu přihrávku
před prázdnou branku.
Jedinou kaňkou na třetím

postupu do vyřazovací části
pro Spartu bylo osm minut
před koncem vyloučení Krej-
čího, kterýmusel ze hřiště po
druhé žluté kartě.
Zbylé dva české týmy v Ev-

ropské lize prohrály. Liberec
v Braze 1:2, ale o postup bude
hrát doma proti Marseille. Pl-
zeň už je po porážce 0:1
v Minsku ze hry venku. ČTK

Radost Jakuba Brabce z gólu i postupu v Evropské lize ČTK

• Hotově 2-10. tisíc na ruku,
vem OP a mobil. Od 18. let.
Pro občany ČR. Můžeš být i v
insolvenci! Praha Háje, Tatar-
kova 6, po-pá 9-17. Tel.
77736724475518

• Nová premium půjčka od
2000,- do 15000,- na OP ihned.
Půjčky do 100tis na příjem. M
Nádr. Holešovice, Za Papírnou 5,
P7. T: 608447161. Po-pá 9-18h76010

• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neva-
dí. Rychlé vyřízení. Volejte tel.
773102935.76385

Starožitnosti - poptávka

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• ZAHNI! TAJNĚ! Anonymita
zaručena! Ženy 18-80! Celá ČR!
Napiš svou SMS ve tvaru 42KEL
a text na 909 15 40
• Nahoře jsemmálokdy! Změň
to! Chci si tě osedlat! Lenka
27. Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
87DNR a tvůj text!
• Divoká jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, vytoč 909 90 99 25

kód MGD11

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má prachy, ale
udělat mi to neumí. Naprav to
ty! Vytoč 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
12DXE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Navrátilová zpět na kurtu
Tenisová legenda Martina Navrátilová opět vzala raketu
do ruky. Zahrála si exhibiční čtyřhru, při které byl jejím
partnerem Maheš Bhúpathí. Zápas se hrál v indickém
Hyderabadu jako pozvánka na letošní ročník projektu
International Premier Tennis League. AP

Češi sestupují
Českým curlerům se ME
v Dánsku nevydařilo. Tým
okolo skipa Davida Šika
skončil v konkurenci dese-
ti celků devátý, což zna-
menalo sestup do divize
B. Češi nepostoupili na
mistrovství světa, na kte-
rém se budou poprvé roz-
dávat body do kvalifikace
na olympijské hry 2018.

48
Mezinárodní fotbalová fe-
derace FIFA věnovala 48
luxusních švýcarských ho-
dinek, které funkcionáři
přijali na loňském MS od
brazilských pořadatelů,

charitativní organizaci.
Kontroverzní dárky znač-
ky Parmigiani Fleurier
v hodnotě 19 až 25 tisíc
dolarů budou vydraženy,
výtěžek získá brazilská na-
dace podporující projekty
pro ohroženou mládež.

Králem je Štybar
Silniční profesionál Zde-
něk Štybar byl včera
v Praze vyhlášen vítězem
51. ročníku ankety Král
cyklistiky. Vítěz etapy na
letošní Tour de France
obhájil loňské prvenství.
Devětadvacetiletý jezdec
přední stáje Etixx-Quick
Step se stal rovněž vítě-
zemmezi silničáři, v kate-
gorii horských kol vyhrál
Jaroslav Kulhavý. ČTK

Na pohár se půjde
na Letnou i na jaře

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

HC SPARTA PRAHA – HC DYNAMO PARDUBICE

NEDĚLE 29/11 OD 17.00

SPECIÁLNÍ
UTKÁNÍ

PRO DÁRCE

- Odpoledne s Registrem dárců krvetvorných buněk od 14.00 v Galerii Harfa
- Soutěž o tablet a další ceny, autogramiáda a další doprovodný program

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Finance - nabídka Intimní

Zprávy krátce

inzerce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři,�prosíme,�
do�koše�nepatříme!

do�koše�nepatříme!

čtenáři,�prosíme,�
do�koše�nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




